

Aanbesteding: Beveiliging opvanglocatie Oekraners
Aanbestedende Dienst: de gemeente Gennep
Referentie: 681699

Toelichting:

Ref.nr. 40 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad 1.3 - Overname huidige beveiligers

Vraag:

In 1.3 vermeld u de scope en omvang en in PVE ook de eisen voor personeel. Op dit moment wordt deze opdracht al uitgevoerd door uw huidige partner beveiliging. We zijn bereid om bij gunning ook beveilig(er)s van uw huidige partner over te nemen. Een aantal vragen. Bent u tevreden over de inzet van uw huidige partner en de medewerkers? Staat u open voor het feit dat wij 1 of meer van de huidige beveiligers overnemen, mits zij dat zelf willen natuurlijk? Voldoen deze en/of alle beveiligers die op dit moment worden ingezet aan alle huidige eisen die u stelt in de aanbestedingsleidraad en PVE?

Antwoord:

1) Bent u tevreden over de inzet van uw huidige partner en de medewerkers? Dit is niet relevant voor de inschrijving.

2) Staat u open voor het feit dat wij 1 of meer van de huidige beveiligers overnemen, mits zij dat zelf willen natuurlijk?
Dat is niet aan de aanbestedende dienst. Het is wel van belang dat inschrijver op het moment van de inschrijving voldoet aan de gestelde inschrijvingsvereisten, zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad en bijbehorende bijlagen.

3) Voldoen deze en/of alle beveiligers die op dit moment worden ingezet aan alle huidige eisen die u stelt in de aanbestedingsleidraad en PVE?
Dit is niet relevant voor de inschrijving.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocatie Oekraners
Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 41 **Onderwerp:** Bijlage H - SROI

Vraag:

In bijlage H omschrijft u de eisen op SROI gebied en wie daar onder valt. In 2.1 onder het blok bouwblokmethode gemeente Gennep vermeld u dat

kandidaten alleen meetellen als zij werkzaamheden verrichten die een relatie hebben met de uitvoering van de opdracht. U stelt echter als eis dat we 2 gediplomeerde beveiligers moeten inzetten, die zijn echter moeilijk tot niet beschikbaar in de door u genoemde doelgroep. Bent u daarom bereid om in plaats van dat kandidaten alleen meetellen als zij werkzaamheden verrichten die een relatie hebben met de uitvoering van de opdracht dit aan te passen naar: Kandidaten uit de SROI doelgroep uit Bijlage H tellen alleen mee als zij werkzaamheden verrichten voor opdrachtgevers in een van de deelnemende gemeentes Regio Noord Limburg, of, als u dat niet toestaat, in de gemeente Gennep. Indien in 1 of beide gevallen nee, waarom niet.

Antwoord:

De passage "kandidaten tellen alleen mee als zij werkzaamheden verrichten die een relatie hebben met de uitvoering van de opdracht", komt te vervallen.

De eisen gesteld aan de in te zetten beveiligers (dagelijkse beveiliging gewenst van 00.00-24.00 uur bestaande uit 2 FTE) hebben geen relatie met de gestelde SROI eis.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocatie Oekraners

Beantwoord op: 20 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bijlage C - Programma van eisen .3

Vraag:

In Bijlage C-Programma van Eisen punt 3 wordt door Aanbestedende dient gevraagd naar het ISO-9001 of gelijkwaardig certificaat.

Inschrijver is in het bezit van het Keurmerk Beveiliging dat normaliter, zo blijkt uit eerdere, in aard en omvang gelijksoortige aanbestedingen, als gelijkwaardig mag worden beschouwd aan het ISO-9001 certificaat.

Aanvullend is opgemerkt dat Inschrijver tevens beschikt over het Certificaat VBE.

Inschrijver gaat er dan ook vanuit dat zij daarmee voldoet aan het onder punt 3 uit het Programma van eisen gestelde, is deze aanname correct?

Antwoord:

Nee, zie antwoord vraag 32 en 8.

Het certificaat VBE voldoet alleen als deze voldoet aan eis 3 uit Bijlage C - Programma van eisen V2.

Percelen: P1 Beveiliging opvanglocatie Oekraners

Beantwoord op: 20 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage C - Programma van eisen .3

Vraag:

In Bijlage C-Programma van Eisen punt 23 geeft Aanbestedende dienst aan dat Onder aanneming (vorm van samenwerking) op basis van art.2.95 van de Aanbestedingswet 2012 niet is toegestaan.

Het stellen van eisen aan samenwerkingsverbanden binnen een (nationale 1.13)openbare aanbesteding dient te berusten op objectieve gronden en, in verhouding tot de onderhavige opdracht, tevens proportioneel te zijn. Het uitsluiten van een Inschrijvende Partij met eventuele beperkte inzet van Onder aanneming berust in dezen niet op objectieve gronden en is tevens als disproportioneel aan te merken. Immers bepaalt de vorm van samenstelling, Hoofdaannemer met eventuele beperkte inzet van Onderaannemer(s), ongezien niet de mate waarin men voldoet aan de geschiktheidseisen. Daarbij is de term kritieke taken niet duidend en te algemeen binnen de beoogde sector (beveiligingsdiensten).

Is Aanbestedende dienst bereid haar voornemen, om de inzet vanuit Onder aanneming op voorhand uit te sluiten, te herzien?

Tekst Gids Proportionaliteit, Voorschrift 3.5 B: Indien de aanbestedende dienst geschiktheidseisen stelt, stelt hij alleen geschiktheidseisen die verband houden met daadwerkelijke risico's die de opdracht meebrengt, of terug te voeren zijn op de gewenste competentie(s). Geschiktheidseisen zijn minimumeisen, wat betekent dat aan de eisen voldaan moet worden. De mate van voldoen aan de gestelde eisen, dat wil zeggen dat een onderneming beter scoort op de eis dan het gestelde minimum, is geen maatstaf. Aanbestedende diensten dienen er alert op te zijn, niet meer eisen te stellen dan strikt noodzakelijk. Geschiktheidseisen worden gesteld om bepaalde risico's af te dekken. De aanbestedende dienst dient altijd na te gaan welke daadwerkelijke risico's er zijn en of die risico's worden afgedekt door de eisen die worden gesteld. Tenslotte speelt dan de vraag of de eis wel in redelijke verhouding staat tot het af te dekken risico en de aard en omvang van de opdracht. Belangrijk is dat de geschiktheidseisen die aan een onderneming en eventuele onderaannemer worden gesteld, direct terug te voeren zijn op de betreffende opdracht, en inspelen op competenties die concreet nodig zijn om de betreffende opdracht goed te kunnen uitvoeren.

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst handhaaft eis 23, daar zij eis 23 proportioneel acht. Zij kwalificeert de bewoners, Oekraense ontheemden als gevolg van de oorlog, namelijk als een uiterst precare doelgroep, die gebaat is, met een vaste/stabiele groep van beveiligers uit de eigen organisatie (inschrijver) of een samenwerkingsverband zoals beschreven in eis 23.

Percelen:

P1 Beveiliging opvanglocatie Oekraners

Beantwoord op: 20 nov. 2023
Label: Juridisch